平成27年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

平成27年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

修正の理由
  消費税増税や天候不順の影響などから住宅投資や消費財の一部に弱さがみられましたものの、工作機械などの設備投
資が堅調に推移するなど緩やかな回復基調が続くことが見込まれます。これらに加え、平成26年９月11日付公表の「固定
資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ」のとおり、平成27年３月期第３四半期及び同第４四半期において、固
定資産売却益として計約23億円の特別利益の発生が見込まれますことから、前回公表の業績予想数値を修正いたしま
す。

平成26年11月6日
各 位

上場会社名 ユアサ商事株式会社
代表者 代表取締役社長 佐藤 悦郎
（コード番号 8074 ）
問合せ先責任者 常務取締役財務部長 宮崎 明夫
（TEL (03）6369-1366）

通期業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、平成26年５月14日に公表した平成27年３月期の通期業績予想及び配当予想
を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 458,000 9,600 10,000 5,700 259.81
今回修正予想(B) 448,000 9,600 10,000 7,000 318.33
増減額(B-A) △10,000 ― ― 1,300
増減率(%) △2.2 ― ― 22.8
（ご参考）前期実績
（平成26年3月期） 442,213 9,517 9,781 5,481 201.71

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 400,000 7,700 4,650 211.95
今回修正予想(B) 387,000 7,700 6,000 272.85
増減額(B-A) △13,000 ― 1,350
増減率(%) △3.3 ― 29.0
（ご参考）前期実績
（平成26年3月期） 381,191 7,410 4,382 20.04

● 配当予想の修正について

  平成26年10月１日付で普通株式10株につき１株の割合で株式併合を実施したため、平成27年３月期の１株当たり期末
配当金につきましては、当該株式併合の影響を考慮した金額を記載し、年間配当金合計は「－」として記載しております。
  株式併合を考慮しない場合の平成27年３月期の１株当たり期末配当金は５円となり、１株当たりの年間配当金は８円とな
ります。

修正の理由
  平成27年３月期の期末配当金につきましては、前回予想におきまして1 株当たり40円とさせていただいておりましたが、
上記のとおり通期業績予想を修正したことから、中期経営計画における連結株主還元率目標25％に鑑み、１株当たり10円
増配し、1株当たり50円とさせていただきます。なお、連結での配当性向予想は25.1％となります。

（注）本資料における上記の予想を含む記述は、発表日現在に入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業
績・ 結果は予想数値あるいは見通しと異なる場合があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成26年5月14日発表） ― 3.00 ― 40.00 ―

今回修正予想 ― 3.00 ― 50.00 ―
当期実績 ― 3.00 ―
前期実績
（平成26年3月期） ― 3.00 ― 3.00 6.00